
REPORT TRIMESTRALE SULLA SPESA 

DELL'ASSISTENZA INTEGRATIVA REGIONALE 

gennaio - luglio 2024
data di estrazione: 7 novembre 2024 



Spesa Assistiti
Spesa per 

assistito
Spesa Assistiti

Spesa per 

assistito
Spesa

Var % spesa

24 vs 23
Assistiti

Spesa per 

assistito

Popolazione 

pesata

Spesa 

X 1.000 

assistibili 

ULSS 1 Dolomiti 193.288 3.956 48,9 340.487 604 563,7 533.775 4,0% 4.560 117,1 202.721 2.633

ULSS 2 Marca Trevigiana 863.474 11.996 72,0 1.272.325 2.254 564,5 2.135.798 5,2% 14.250 149,9 873.685 2.445

ULSS 3 Serenissima 633.833 12.717 49,8 977.238 1.695 576,5 1.611.071 2,9% 14.412 111,8 617.928 2.607

ULSS 4 Veneto Orientale 183.949 4.614 39,9 393.614 690 570,5 577.563 4,5% 5.304 108,9 227.539 2.538

ULSS 5 Polesana 249.849 5.453 45,8 510.912 917 557,2 760.761 5,5% 6.370 119,4 235.819 3.226

ULSS 6 Euganea 882.533 16.753 52,7 1.314.442 2.280 576,5 2.196.975 1,6% 19.033 115,4 927.838 2.368

ULSS 7 Pedemontana 340.397 5.538 61,5 670.316 1.141 587,5 1.010.714 2,4% 6.679 151,3 360.357 2.805

ULSS 8 Berica 468.884 6.125 76,6 874.863 1.544 566,6 1.343.747 -1,2% 7.669 175,2 487.942 2.754

ULSS 9 Scaligera 792.326 21.424 37,0 1.839.572 3.238 568,1 2.631.899 2,5% 24.662 106,7 918.142 2.867

Totale 4.608.533 88.576 52,0 8.193.769 14.363 570,5 12.802.303 2,7% 102.939 124,4 4.851.972 2.639

La spesa complessiva è di € 12,740 milioni, in aumento dell'2,8% rispetto al 2023

Tabella 1 - Spesa dei dispositivi per l'automonitoraggio della glicemia  

Gennaio - Luglio 2024

 

Azienda Sanitaria

Dispositivi di automonitoraggio FGM e altro materiale di consumo Totale

Fonte dati: Piattaforma Servizi Farmaceutici (PSF)

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024
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Azienda Sanitaria

Spesa 

dispositivi 

DWH

Spesa

 Servizi 

aggiuntivi

DWH

Spesa 

complessiva

DWH

var % 

24 vs 23

Spesa 

complessiva 

DWH

Popolazione 

pesata

Spesa 

X 1.000 

ass.bili

Spesa

Cruscotto

Spesa DWH 

su 

Spesa 

Cruscotto 

ULSS 1 Dolomiti 1.189.310 1.189.310 31,3% 202.721 5.867 1.185.815 100,3%

ULSS 2 Marca Trevigiana 4.265.977 210.663 4.476.640 7,0% 873.685 5.124 4.726.186 94,7%

ULSS 3 Serenissima 4.605.081 4.605.081 69,1% 617.928 7.452 4.605.242 100,0%

ULSS 4 Veneto Orientale 1.441.754 1.441.754 -3,6% 227.539 6.336 1.736.129 83,0%

ULSS 5 Polesana 1.324.427 1.324.427 19,0% 235.819 5.616 1.327.497 99,8%

ULSS 6 Euganea 6.684.840 6.684.840 -51,4% 927.838 7.205 6.642.409 100,6%

ULSS 7 Pedemontana 1.847.153 133.771 1.980.924 10,5% 360.357 5.497 2.168.302 91,4%

ULSS 8 Berica 2.396.999 121.906 2.518.905 15,8% 487.942 5.162 2.504.081 100,6%

ULSS 9 Scaligera 5.682.731 1.566.004 7.248.735 -25,7% 918.142 7.895 6.882.230 105,3%

Totale 29.438.271 2.032.344 31.470.615 17,6% 4.851.972 6.486 31.777.891 99,0%

Tabella 2 - Spesa degli ausili monouso e copertura DWH su Cruscotto
Gennaio - Luglio 2024

Fonte dati: DataWareHouse regionale e Cruscotto "Riepilogo Farmaceutica Territoriale" 

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024
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Azienda Sanitaria

Spesa vs case 

di 

riposo/RSA

Spesa 

addensanti 

erogati al pz

Spesa 

totale

Var% 

24 vs 23

Popolazione 

pesata

Spesa 

X 1.000 

ass.bili

ULSS 1 Dolomiti 34.100 5.111 39.211 25,2% 202.721 193

ULSS 2 Marca Trevigiana 106.702 20.472 127.174 6,1% 873.685 146

ULSS 3 Serenissima 33.202 7.234 40.436 -2,3% 617.928 65

ULSS 4 Veneto Orientale 11.362 4.263 15.624 -12,8% 227.539 69

ULSS 5 Polesana 15.125 2.797 17.922 >100,0% 235.819 76

ULSS 6 Euganea 45.203 13.617 58.820 5,0% 927.838 63

ULSS 7 Pedemontana 37.388 9.918 47.306 -0,2% 360.357 131

ULSS 8 Berica 37.018 9.184 46.202 3,4% 487.942 95

ULSS 9 Scaligera 30.422 10.350 40.772 -1,7% 918.142 44

Totale 350.523 82.945 433.468 6,5% 4.851.972 89

Tabella 3 - Spesa degli addensanti disfagici per malattie neuro-degenerative

Gennaio - Luglio 2024

Fonte dati: Cruscotto "Riepilogo Farmaceutica Territoriale"

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024
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ULSS 1 Dolomiti 325.218 583.909 2.032.826 51.784 2.993.738 24,7% 202.721 14,77

ULSS 2 Marca Trevigiana 1.426.797 2.181.018 8.102.034 230.321 11.940.170 13,7% 873.685 13,67

ULSS 3 Serenissima 1.076.092 1.674.751 7.894.701 73.119 10.718.664 34,3% 617.928 17,35

ULSS 4 Veneto Orientale 306.437 674.558 2.976.221 31.096 3.988.313 24,1% 227.539 17,53

ULSS 5 Polesana 425.440 875.850 2.275.709 16.276 3.593.274 21,2% 235.819 15,24

ULSS 6 Euganea 1.489.654 2.253.454 11.386.987 110.905 15.240.999 18,5% 927.838 16,43

ULSS 7 Pedemontana 570.402 1.149.114 3.717.089 77.607 5.514.213 19,4% 360.357 15,30

ULSS 8 Berica 790.406 1.518.415 4.292.710 78.569 6.680.099 7,4% 487.942 13,69

ULSS 9 Scaligera 1.335.571 3.153.161 11.798.108 69.895 16.356.735 13,5% 918.142 17,82

Totale 7.746.017 14.064.230 54.476.384 739.573 77.026.205 18,2% 4.851.972 15,88

Tabella 4 - Previsione di spesa e rispetto del costo pro capite pesato ^

Gennaio - Luglio 2024

 

Il costo pro capite pesato è pari a 15,88 € ed è superiore al limite fissato dal Decreto n.27/2024 (14,50 €). 7 Aziende ULSS superano il limite

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024

Azienda Sanitaria

Totale 

Previsione 

Spesa 2024 

Var % 

24 vs 23

Popolazione 

pesata

Previsione 

costo pro 

capite pesato 

Dispositivi di 

automonitoraggio

FGM e altro 

materiale di 

consumo

Ausili 

monouso

Addensanti 

disfagici 

^ Per garantire una maggiore tempestività nella produzione della reportistica, la previsione del costo pro-capite pesato non comprende la spesa 

dell'Insufficienza renale cronica e delle Malattie metaboliche congenite che rientreranno nel calcolo del pro-capite soltanto nel report di fine anno (gennaio - 

dicembre 2024).
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Azienda sanitaria Spesa
Var % spesa

24 vs 23

Assititi 

maschi

Assistiti 

femmine

Assistiti 

totali

Spesa per 

assistito

Popolazione 

pesata

Spesa 

X 1.000 

assistibili 

ULSS 1 Dolomiti 505.297 5,0% 280 603 883 572,3 202.721 2.493

ULSS 2 Marca Trevigiana 1.694.245 6,0% 875 1979 2.854 593,6 873.685 1.939

ULSS 3 Serenissima 965.108 5,7% 522 1122 1.644 587,0 617.928 1.562

ULSS 4 Veneto Orientale 383.822 4,9% 201 452 653 587,8 227.539 1.687

ULSS 5 Polesana 394.524 6,1% 202 472 674 585,3 235.819 1.673

ULSS 6 Euganea 1.925.129 5,3% 936 2324 3.260 590,5 927.838 2.075

ULSS 7 Pedemontana 997.712 7,3% 532 1139 1.671 597,1 360.357 2.769

ULSS 8 Berica 1.428.425 5,8% 758 1616 2.374 601,7 487.942 2.927

ULSS 9 Scaligera 2.473.206 4,2% 1293 2889 4.182 591,4 918.142 2.694

Totale 10.767.468 5,4% 5.599 12.596 18.195 591,8 4.851.972 2.219

La spesa di € 10,767 milioni è in aumento del 5,4% rispetto al 2023

Tabella 5 - Spesa della celiachia

Gennaio - Luglio 2024

 

Fonte dati: DataWareHouse regionale

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024
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